
 

 

 

Do Wykonawców 
 

Wrocław, 7.09.2021 r. 
WZP-DZ.271.2.40.2021 
ZP/PN/39/8/2144,2164,21842021/WWE 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Zakup  
w ramach umowy kompleksowej paliwa gazowego i jego dystrybucji na 
potrzeby jednostek organizacyjnych Gminy Wrocław i innych podmiotów 
w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 1 stycznia 2023 r.”, znak 
postępowania: ZP/TP/39/2021/WWE. 
 
W związku z otrzymaniem pytań do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
działając w trybie art. 135 ust. 1 i 6 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 
r. Prawo zamówień publicznych  (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) dalej 
„ustawa Pzp”, wyjaśniam co następuje: 
 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 
zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
Pytanie nr 5 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ 
lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy we wskazanym przez 
Zamawiającego terminie? Jeżeli tak, to jaki jest ich okres wypowiedzenia? 
Odpowiedź 
Zmawiający nie ma zawartych umów uniemożliwiających zawarcie umowy we 
wskazanym terminie z wybranym w niniejszym postępowaniu wykonawcą.   
 
Pytanie nr 6 
Dot. rozdz. III pkt 10 załącznika nr 1 do SWZ (OPZ) i par. 4 ust. 3 Załącznika nr 2a, 
2b, 2c, 2d, 2e do SWZ – Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten 
sposób, aby ewentualne zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa 
gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu podstawowego określonego 
w SWZ. 
Odpowiedź 
Załącznik nr 1 do SWZ (OPZ), rozdz. III, pkt 10 i Załącznik nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, par. 
4, ust. 3  pozostanie bez zmiany. Zamawiający zwraca uwagę, że określenie 
związane z minimalnym zużyciem paliwa gazowego jest związane wprost z 
postanowieniem ustawy Pzp opisanym w art. 433 pkt 4).  
Z punktu widzenia Zamawiającego i Wykonawcy istotny jest zapis  w ust. 3, par. 4  
Projektu umowy o treści: „W związku z charakterem zamówienia nie można określić 
dokładnego zużycia paliwa gazowego objętego przedmiotem zamówienia. Z tego 
powodu Zamawiający przedstawił przewidywaną ilość zużycia paliwa gazowego w 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający przewiduje, iż rzeczywista ilość 
zużycia paliwa gazowego może ulec zmianie, tj. zwiększeniu bądź zmniejszeniu przy 
zachowaniu zaoferowanych cen jednostkowych. Tym samym opisane w ust. 1 
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niniejszego paragrafu, SWZ prognozowane zużycie paliwa gazowego nie stanowi 
zobowiązania Zamawiającego do zakupu paliwa gazowego w podanej wysokości”, ale 
oznacza, że Zamawiający zapłaci za zużyte paliwo gazowe. 
 
Pytanie nr 7 
Dot. rozdz. III pkt 10 ppkt c) załącznika nr 1 do SWZ (OPZ) i par. 7 ust. 5 pkt 2) 
Załącznika nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e do SWZ – Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu, że 
zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu 
podstawowego określonego w SWZ. 
Odpowiedź 
Załącznik nr 1 do SWZ (OPZ), rozdz. III, pkt 10, lit. c i Załącznik nr 2a, 2b, 2c, 2d, 
2e, par. 4, ust. 3  pozostanie bez zmiany.  
 
Pytanie nr 8 
Dot. par. 2 ust. 5 Załącznika nr 2a do SWZ– Wykonawca wnosi o zastąpienie 
istniejącego zapisu, zapisem: „Złożenie reklamacji nie uprawnia Odbiorcy do 
opóźnienia płatności, zmniejszenia kwoty płatności oraz odmowy płatności.” 
Odpowiedź 
Załącznik nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, par. 4, ust. 3  pozostanie bez zmiany. 
 
Pytanie nr 9 
Dot. par. 9 Załącznika nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e do SWZ – Wykonawca wnosi o 
wykreślenie zapisów o karach umownych. 
Odpowiedź 
Załącznik nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, par. 9  pozostanie bez zmiany. 
 
Pytanie nr 10 
Dot. par. 9 Załącznika nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e do SWZ – W przypadku niewyrażenia 
zgody przez Zamawiającego na wykreślenie kar umownych, Wykonawca wnosi o ich 
zmniejszenie o połowę, a także wykreślenie zapisu z ust. 5. 
Odpowiedź 
Załącznik nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e, par. 9  pozostanie bez zmiany. 
 
Pytanie nr 11 
Dot. Załącznika nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e do SWZ – Wykonawca zwraca się z prośbą o 
zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, 
stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie 
wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane 
na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których 
jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek 
opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego 
niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie 
obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki 
podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej 
ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga, aby w przypadku zmiany przepisów podatkowych w zakresie 
zmiany stawki podatku VAT Wykonawca prowadził rozliczenia na podstawie nowych 
stawek podatku VAT począwszy od dnia wejścia przedmiotowych zmian w życie. 
Wykonawca jest zobowiązany do poinformowania Odbiorcy o wprowadzonych 
zmianach w rozliczeniach wraz z pierwszą fakturą wystawioną na podstawie 
zmienionych stawek. (patrz Załącznik nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e do SWZ, par. 7, ust. 4). 
 
Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wystawianie faktur prognoz w grupie taryfowej 
W-1.1 i W-2.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego (faktura 
prognoza obejmuje dwa miesiące) oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo 
gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie 
pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych? 
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Wykonawca wskazuje, że w przypadku grupy taryfowej W-1.1. okres rozliczeniowy, 
zgodnie z Taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego wynosi 12 miesięcy. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga rozliczeń na podstawie rzeczywistego zużycia paliwa 
gazowego. 
 
Pytanie nr 13  
Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczanie w grupie taryfowej OSD W-1.1. w 
okresach zgodnych z Taryfą OSD, to czy Zamawiający będzie przekazywał odczyty 
Wykonawcy w określonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił 
jeden miesiąc? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga rozliczeń na podstawie rzeczywistego zużycia paliwa gazowego 
fakturowanego na podstawie odczytów dokonanych przez OSD. 
 
Pytanie nr 14 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy 
taryfowej W-3.6 był zgodny z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca wyjaśnia, 
że odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane są w okresach dwumiesięcznych 
zgodnie z Taryfą OSD (6 odczytów w ciągu roku). Ilość odczytów dla danej grupy 
taryfowej określa punkt 4.3.1. taryfy OSD PSG Sp. z o.o. 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga rozliczeń na podstawie rzeczywistego zużycia paliwa gazowego 
fakturowanego na podstawie odczytów dokonanych przez OSD. 
 
Pytanie nr 15 
W przypadku braku zgody na powyższe pytanie Wykonawca prosi o informację, czy 
Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy w określonych w umowie 
terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga rozliczenia za dostarczone paliwo gazowe za faktyczne zużycie 
paliwa gazowego na podstawie odczytów wskazań istniejących układów pomiarowo-
rozliczeniowych zainstalowanych u Odbiorcy, z zastosowaniem współczynnika 
konwersji wyznaczonego zgodnie z zasadami zawartymi w Taryfie OSD i IRiESD, po 
upływie okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD (patrz Załącznik nr 2a, 2b, 
2c, 2d, 2e do SWZ, par. 5, ust. 4) 
 
Pytanie nr 16 
Wykonawca prosi o informację, czy w przypadku grup taryfowych W-2.12T oraz W-
3.12T Zamawiający będzie przekazywał odczyty Wykonawcy, tak aby okres 
rozliczeniowy wynosił jeden miesiąc? Wykonawca wyjaśnia, że w grupach taryfowych, 
w których nazwa kończy się oznaczeniem „12T”, Odbiorca dokonuje Odczytu 
Odbiorcy w wybranym przez siebie dniu w każdym Miesiącu umownym i przekazuje 
Sprzedawcy taki odczyt, przy czym Odczyt Odbiorcy powinien być dokonany i 
przekazany Sprzedawcy do ostatniego dnia każdego miesiąca umownego. W 
przypadku nieprzekazania Odczytu Odbiorcy Sprzedawca dokonuje szacowania 
zużycia na ostatni dzień dla danego miesiąca umownego. 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź – 13, 14, 15. 
 
Pytanie nr 17 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie 
taryfowej W-6.1 i W-5.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego 
oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 
rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur 
wstępnych? 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź - 13, 14, 15. 
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Pytanie nr 18  
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku 
przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedź 6. 
 
Pytanie nr 19 
Wykonawca wnosi o weryfikację szacowanego zapotrzebowania na paliwo gazowe dla 
wszystkich ppg, a także o dostosowanie dokumentacji przetargowej w niezbędnym 
zakresie (w tym formularza cenowego). 
Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z taryfą PSG Sp. z o.o. roczna ilość odbieranego 
paliwa gazowego dla punktów poboru w grupach taryfowych kształtuje się 
następująco: 
 

 
 
Odpowiedź 
Zamawiający i Odbiorcy dokonali weryfikacji ppg w miesiącu maju 2021 r. na 
podstawie ostatniej dostępnej mu faktury za paliwo gazowe. Zamawiający 
przypomina Wykonawcy, że kwalifikacja ppg do grupy taryfowej leży po stronie 
Wykonawcy, który w ramach umowy kompleksowej działa w imieniu i na rzecz OSD. 
 
Pytanie nr 20 
Wykonawca prosi o podanie aktualnych numerów punktów poboru. Wykonawca 
wyjaśnia, że numery punktów wyjścia umieszczone są na dokumentach stanowiących 
podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). W szczególności dla ppg oznaczonych 
liczbą porządkową: 4. 5. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 15. 17. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 
35. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 
58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 
80. 81. 82. 83. 84. 85. 88. 90. 92. 93. 95. 96. 97. 98. 100. 102. 103. 104. 106. 107. 
109. 110. 111. 113. 115. 116. 118. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 128. 129. 
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130. 131. 132. 133. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 
147. 148. 149. 150. 151. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 164. 166. 167. 168. 169. 
170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 181. 182. 183. 184. 186. 187. 
188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 197. 199. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 
207. 208. 209. 214. 226. 227. 228. 229. 230. 232. 236. 237. 238. 240. 241. 242. 
243. 244. 245. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 257. 258. 259. 260. 262. 263. 264. 
270. 292. 293. 304. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 
319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 327. 328. 329. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 
343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 391. 413. 
oraz dla 414. 415. 418. 419. 430. 431. 
Odpowiedź 
Na dzień prowadzonej weryfikacji, odbiorcy paliwa gazowego nie znali nowych 
numerów ppg. 
Zamawiający udostępni nowe numery ppg wybranemu wykonawcy przed 
podpisaniem umowy. 
 
Pytanie nr 21 
Wykonawca prosi o weryfikację podanych grup taryfowych i ewentualne 
dostosowanie dokumentacji w niezbędnym zakresie. W szczególności dla ppg 
oznaczonych liczbą porządkową: 6. 9. 18. 27. 28. 38. 45. 60. 62. 66. 79. 96. 97. 
127. 137. 153. 156. 174. 175. 183. 189. 210. 212. 214. 222. 229. 233. 235. 236. 
247. 258. 259. 260. 271. 272. 304. 324. 326. 354. 392. 400. 415. 418. 426. 436. 
Odpowiedź 
Zamawiający i Odbiorcy dokonali weryfikacji ppg w miesiącu maju 2021 r. na 
podstawie ostatniej dostępnej mu faktury za paliwo gazowe. Równocześnie 
Zamawiający informuje, że wskazane grupy taryfowe są zbieżne z grupami 
taryfowymi stosowanymi w poprzednim postępowaniu, a OSD i Zamawiający nie 
wnioskowali o ich zmianę.  
 
Pytanie nr 22 
Wykonawca prosi o weryfikację podanych mocy umownych i ewentualne 
dostosowanie dokumentacji w niezbędnym zakresie. W szczególności dla ppg 
oznaczonych liczbą porządkową: 45. 62. 87. 190. 413. 414. 415. 431. 432. 
Odpowiedź 
W załączniku nr 3 do SWZ w poz.:  
190 moc umowna wynosi 0  
413 moc umowna jest poprawna i wynosi  121 
414 moc umowna jest poprawna i wynosi  121 
415 moc umowna jest poprawna i wynosi  121 
W pozostałych pozycjach moc umowna pozostaje bez zmiany. 
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza Zmodyfikowany Załącznik nr 3 do 
SWZ wraz z Załącznikiem nr 4 do SWZ.  
 
Pytanie nr 23 
Wykonawca prosi o podanie mocy umowne dla ppg nr 8018590365500019087424. 
Jednocześnie wykonawca wyjaśnia, że formuła wyliczająca dla wartości opłaty stałej 
dokona błędnych obliczeń jeżeli wartość mocy umownej niezostanie uzupełniona. 
Odpowiedź 
Moc umowna wynosi 165.  
W związku z powyższym Zamawiający wprowadza Zmodyfikowany Załącznik nr 3 do 
SWZ wraz z Załącznikiem nr 4 do SWZ. 
 
Pytanie nr 24 
Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy moce umowne wskazane w kWh/h są 
poprawne i zgodne z aktualnie obowiązującymi mocami umownymi, która widnieją na 
fakturach VAT? 
Odpowiedź 
Zamawiający w zamieszczonym Zmodyfikowanym Załączniku nr 3 do SWZ umieścił 
aktualne moce umowne obowiązujące w rozliczeniach ppg. 
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Pytanie nr 25 
Czy w przypadku rozbieżności Wykonawca ma przyjąć moc umowną obowiązującą 
czy moc umowną wskazaną w dokumentacji postępowania? Czy Zamawiający jest 
świadomy, że zmiana mocy umownej odbywa się na zasadach określonych w Taryfie 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego i za zgodą OSD? 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga do obliczeń związanych ze sporządzeniem oferty, Wykonawca 
przyjął dane zapisane w Zmodyfikowanym załączniku nr 3 do SWZ.  
 
Pytanie nr 26 
Wykonawca wnosi o weryfikację ppg z lp. 166. 167. 329. 330. i ewentualne 
dostosowanie dokumentacji w niezbędnym zakresie. Wykonawca wyjaśnia, że podane 
powyżej punkty poboru wydają się być zdublowane. 
Odpowiedź 
W Zmodyfikowanym Załączniku nr 3 do SWZ usunięto poz. 167 oraz poz. 329. 
 
Pytanie nr 27 
Wykonawca prosi o informację ilu ppg dotyczy postępowanie. 
Odpowiedź 
Po modyfikacji – 434 ppg. 
 
Pytanie nr 28  
Wykonawca prosi o informację, czy podane parametry dystrybucyjne, w 
szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z 
obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? 
Odpowiedź 
Patrz odpowiedzi 19, 20, 21. Sprawdzono również dane lokalizacyjne. 
 
Pytanie nr 29 
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania 
umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u 
OSD? 
Odpowiedź 
 W przypadku zaistnienia ww. okoliczności zamawiający wyrazi zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 30 
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez 
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy 
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w 
trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej 
przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? 
Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż 
oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Odbiorcę za 
świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup 
taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego. 
Odpowiedź 
 W przypadku zaistnienia ww. okoliczności zamawiający wyrazi zgodę na powyższe. 
Pytanie nr 31 
Czy postępowanie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru? 
Odpowiedź 
Nie, postępowanie nie dotyczy nowo przyłączonych punktów poboru. 
 
Pytanie nr 32 
Jeśli tak, Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o 
zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa 
gazowego? 
Odpowiedź 
Nie dotyczy – patrz odpowiedź 31. 
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Pytanie nr 33  
Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną 
datę otrzymania ww. powiadomienia? 
Odpowiedź 
Nie dotyczy – patrz odpowiedź 31. 
 
Pytanie nr 34 
Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie 
z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? 
Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac? 
Odpowiedź 
Nie dotyczy – patrz odpowiedź 31. 
 
Pytanie nr 35 
Dot. Formularza cenowego – Wykonawca wnosi o dostosowanie opłat 
dystrybucyjnych do zmian wprowadzonych w postępowaniu. Jednocześnie 
Wykonawca zwraca uwagę, że dla ppg lp. nr 60 (o którym również mowa w pytaniu 
nr 17) Zamawiający podał błędne stawki opłat dystrybucyjnych. 
Odpowiedź 
W zmodyfikowanym Załączniku nr 3 do SWZ, w poz. 60 dane dystrybucyjne są 
poprawne. 
 
Pytanie nr 36 
Dot. Formularza cenowego (punktów poboru lp. 245. 275. 417. 418.) – Wykonawca 
wnosi o dostosowanie formularza cenowego w ten sposób, aby formuły wyliczające 
wartości dla abonamentu a także opłat dystrybucyjnych uwzględniały właściwą 
długość obowiązywania umowy. 
Odpowiedź 
W zmodyfikowanym Załączniku nr 3 do SWZ, formuły zawierające dane o długości 
trwania umowy  są poprawne. 
 
Pytanie nr 37 
Dot. par. 2 ust. 10 Załącznika nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e do SWZ – Zgodnie z § 17 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010 r. „w sprawie szczegółowych 
warunków funkcjonowania systemu gazowego” Przedsiębiorstwo energetyczne, 
świadcząc usługę przesyłania lub dystrybucji : 
1) instaluje na własny koszt układ pomiarowy w miejscu określonym w umowie o 
przyłączenie do sieci, w przypadku odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej 
B; 
2) przez całą dobę przyjmuje od odbiorców zgłoszenia dotyczące awarii lub zakłóceń 
w dostarczaniu paliw gazowych; 
3) niezwłocznie przystępuje do likwidacji występujących w sieci gazowej awarii i 
usuwania zakłóceń w dostarczaniu paliw gazowych; 
4) powiadamia użytkowników systemu gazowego o przewidywanym terminie 
wznowienia dostarczania paliw gazowych, przerwanego z powodu awarii sieci 
gazowej; 
5) powiadamia użytkowników systemu gazowego o terminach i czasie trwania 
planowanych przerw w dostarczaniu paliw gazowych w formie ogłoszeń prasowych, 
internetowych, komunikatów radiowych lub telewizyjnych, w inny sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie lub w drodze indywidualnych zawiadomień, przekazanych 
na piśmie, telefonicznie bądź za pomocą innego środka telekomunikacji co najmniej 
na: 
a) 7 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla 
odbiorców zaliczanych do grupy przyłączeniowej B podgrupy I, 
b) 14 dni przed dniem planowanej przerwy w dostarczaniu paliw gazowych dla 
pozostałych odbiorców; 
6) odpłatnie podejmuje stosowne czynności w sieci gazowej w celu umożliwienia 
bezpiecznego wykonania przez użytkownika systemu gazowego lub inny podmiot 
prac w obszarze oddziaływania tej sieci. 
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Zgodnie z obowiązującymi przepisami obowiązek informowania odbiorców o 
planowanych przerwach w ramach umowy kompleksowej spoczywa wyłącznie na OSD 
jako właścicielu sieci dystrybucyjnej, który nie ma obowiązku informowania 
Sprzedawcy o zaistnieniu takich okoliczności. 
Wobec powyższego, Wykonawca wnosi o zastąpienie istniejące zapisu, zapisem: W 
sytuacji, gdy niezwłoczne wstrzymanie lub ograniczenie dostarczania Paliwa 
Gazowego mogłoby powodować zagrożenie bezpieczeństwa życia, zdrowia lub 
środowiska, bądź uszkodzenie lub zniszczenie obiektów technologicznych 
Zamawiającego, Wykonawca w uzgodnieniu z OSD indywidualnie uzgodni z 
Zamawiającym, okres po upływie którego możliwe będzie wstrzymanie lub 
ograniczenie dostaw Paliwa Gazowego do Zamawiającego. 
Odpowiedź 
Załącznik nr 2a, 2b, 2c, 2d, 2e do SWZ, par. 2 ust. 10, pozostanie bez zmiany. OSD 
nie jest stroną tej umowy. Wykonawca w ramach umowy kompleksowej, również w 
ramach udzielonego mu pełnomocnictwa, działa w imieniu i na rzecz Zamawiającego.  
 
Pytanie nr 38 
1. W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej 
przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową 
dostawę paliwa gazowego - gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający 
wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na 
poczet Wykonawcy w jednej z poniższych form ? 
a) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU, 
b) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie 
Spółki, 
c) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze 
żądanie Spółki, 
d) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji 
lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść 
zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta 
dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy 
nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji 
Moody's, BBB- dla Agencji Fitch. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na ustanowienie zabezpieczenia.  
 
Pytanie nr 39 
Wykonawca prosi o rozważenie wyłączenia z postępowania podmiotu Wrocławskie 
Mieszkania Sp. z o. o. NIP: 8982123598. 
 

Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

Pytanie nr 40 
W przypadku braku zgody na powyższe, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby 
termin płatności faktury rozliczeniowej, wynosił 14 dni od daty wystawienia 
faktury? 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody nie powyższe. 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający zamieszcza zmodyfikowany 
Załącznik nr 3 do SWZ i powiązany z nim Załącznik nr 4.1 do SWZ. Zamawiający 
informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie. 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Marek Szyszka - tel. 071/777-92-66 
Sporządził: 
Anna Grzegorzek - tel. 071/777-92-66 
 
Do wiadomości 
aa 


		2021-09-07T14:34:36+0200
	Ewa Anna Kulik




